Edição nº 18/2026
TERESINA - PI, 28 de janeiro de 2026

DOE/PI - ANO XCVI - 137º DA REPÚBLICA

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 80/652

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2157, datada de 28 de janeiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO-
PI

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CPC 071/2025

PROCESSO SEI N° 00317.000439/2025-35

A Secretaria de Agronegócio e Empreendedorismo Rural-SEAGRO do Estado do Piauí, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/21 e
posteriores alterações, e conforme o que consta no PROCESSO SEI N° 00317.000439/2025-35,
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Concorrência Eletrônica Nº CPC 071/2025,
tipo Menor Preço, cujo objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a
contratação de empresa de engenharia civil para a execução de obras e serviços de construção de
Campo Society no município de Curimatá- PI, mediante o regime de empreitada por preço unitário,
conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  Projeto  Básico/Termo  de
Justificativas  Técnicas,  e  ADJUDICAR  o  objeto  licitado  em  favor  da  empresa  F  SANTOS
CONSTRUTORA E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.228.043/0001-01, com proposta comercial no valor de
R$ 490.400,00 (quatrocentos e noventa mil e quatrocentos reais), pela proposta mais vantajosa para
esta Secretaria. INFORMAÇÕES: Sala da Comissão Permanente de Licitação da SEAGRO/PI, Rua
David Caldas, 139, Bairro Centro, CEP: 64.001-190, nesta Capital. Tel: (86) 3221-3787/2028. E-mail:
seagro@seagro.pi.gov.br.

Teresina (PI), 28 de janeiro de 2025.

Fábio Henrique Mendonça Xavier de Oliveira

SECRETARIA DE AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL-SEAGRO

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2158, datada de 28 de janeiro de 2026.)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2026/SEAD

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  00002.003682/2025-59

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025/SEAD

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 81/652

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, tendo em vista a
homologação  do  Pregão  Eletrônico  Nº  23/2025/SEAD  para  o  Registro  de  preços  para
a  contratação  de  empresa  para  prestação  do  serviço  de  AGENCIAMENTO DE PASSAGENS
AÉREA,  conforme  condições,  quantidades  e  exigências  estabelecidas  no  Termo  de
Referência, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência,
RESOLVE registrar os preços da(s)  empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) na  ATA DE REGISTRO
DE  PREÇOS  (ID  0022099025),  de  acordo  com  a  classificação  por  ela(s)  alcançada(s)  e
na(s)  quantidade(s)  cotada(s), atendendo as condições previstas no edital e em conformidade
com as disposições a seguir

DADOS DA LICITAÇÃO:

Data e horário da Abertura da Sessão e Rodada de Lances: 23/12/2025 às 9h (horário de Brasília -
DF)

Local: Sistema COMPRAS GOV <(www.gov.br/compras).>

Pregoeira/Agente de contratação: Ethianny Corrêa Santos Melo

Data da Adjudicação e Homologação: 22/01/2026

Autoridade Competente: Samuel Pontes do Nascimento

​Órgão gerenciador : SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ, por meio da
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA

Órgãos e entidades participantes: Conforme Planilha de Consolidação (ID 0020763282).

  O  preço  registrado,  as  especi f icações  do  objeto,  a  quantidade,
fornecedor(es)  VENCEDORES e  as  demais  condições  ofertadas  na(s)  proposta(s)  são  as  que
seguem:

GRUPO 1
Razão Social RIVIERA VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 47.519.031/0001-17
Inscrição Estadual 197982700
Inscrição Municipal 6968775
Endereço: R. Acre, Nº 415, Frei Serafim, Teresina - PI
Tefefone (86) 98101-6060
E-mail rivieraviagens@gmail.com
Representante: RENAN COSTA FELINTO
Situação/Ordem de Classificação VENCEDORA

GRUPO 1: SEAD; SIA; ADAPI; PM; VICE-GOV; FUESPI; CDTER; SECULT; SURPI

ITEM DESCRIÇÃO
DO SERVIÇO

UNIDADE
DE
MEDIDA

QUANTIDADE

QUANTITATIVO
TOTAL DE
PASSAGENS
PARA O
SERVIÇO
(A)

VALOR
ESTIMADO DA
REMUNERAÇÃO
DO AGENTE DE
VIAGEM POR
PASSAGEM
(RAV)
(B)

VALOR
UNITÁRIO
DO
BILHETE
(C)

VALOR SEGURO
VIAGEM
INTERNACIONAL
(D)

VALOR
UNITÁRIO DA
REMUNERAÇÃO
DO AGENTE DE
VIAGEM - RAV
(E)
E = A x B

VALOR TOTAL
ESTIMADO DA
CONTRATAÇÃO
(F)
F = A x
(B+C+D)

http://www.gov.br/compras
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=23061621&id_procedimento_atual=19816471&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008994&infra_hash=7b4b60b062b28b1d39ca99f79849018b23961c9a4e7542d960c895237d7031a279ec25a82cf8a6b3e13398b1dad8b660deae3d10007e0be420fc2e179c2cf200bceb1d8aa1b7bb55fadd19c01bb96670eac9ec601479cde14c716634ce450809

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 82/652

GRUPO 1: SEAD; SIA; ADAPI; PM; VICE-GOV; FUESPI; CDTER; SECULT; SURPI

1

Prestação de
serviços de
Agenciamento
de Viagens
para
aquisição de
passagens
Nacionais

SERVIÇO 1 1.271 R$ 0,0001 R$
3.435,09 N/A R$ 0, 1271 R$

4.365.999,52

2

Prestação de
serviços de
Agenciamento
de Viagens
para
aquisição de
passagens
Internacionais

SERVIÇO 1 89 R$ 0,0001 R$
9.516,85 R$ 452,23 R$ 0,0089 R$ 887.248,13

VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO 1 R$ 0,1360 R$
5.253.247,65

GRUPO 2
Razão Social 1A CLASSE VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 00.702.030/0001-40
Inscrição Municipal 0677728

Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima n.º 1812-1º andar - Bairro de
Fátima, Cep 64.049-526, Teresina - PI

Tefefone (55)(86) 3232-6262 3221-9223
E-mail comercial@primeiraclasse.com.br eldon@primeiraclasse.com.br
Representante: ELDON TAJRA EVANGELISTA DE SOUSA
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

GRUPO 2: SEDEC; SSP; SECEPI; IDEPI; IASPI; ISBPI; DETRAN; SERES; GAMIL; DER; PC

3

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Nacionais

SERVIÇO 1 1.263 R$
0,0001

R$
3.435,09 N/A R$ 0,

1263
R$
4.338.518,80

4

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Internacionais

SERVIÇO 1 217 R$
0,0001

R$
9.516,85

R$
452,23

R$
0,0217

R$
2.163.290,38

VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO 2 R$
0,1480

R$
6.501.809,18

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 83/652

GRUPO 3

Razão Social EMBARQUE TURISMO LTDA
CNPJ: 00.804.304/0001-01
Inscrição Municipal 0684589

Endereço: Av. Homero Castelo Branco, nº 630, Sala D, Bairro Jóquei Clube,
CEP 64.048-970, Teresina/PI

Tefefone (86) 322-5858 / 3221-0994 / 3221-0616

E-mail cobranca@embarqueturismo.com.br
cobranca2@embarqueturismo.com.br

Representante: ELIANA ARAÚJO FORTES
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

GRUPO 3: SAF; FAPEPI; SEAGRO; SEFAZ; SEGOV; SECID; PIAUIPREV; SEDUC

5

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Nacionais

SERVIÇO 1 1.304 R$
0,0001

R$
3.435,09 N/A R$

0,1304
R$
4.479.357,49

6

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Internacionais

SERVIÇO 1 111 R$
0,0001

R$
9.516,85

R$
452,23

R$
0,111

R$
1.106.567,89

VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO 3 R$
0,1415

R$
5.585.925,38

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 84/652

GRUPO 4
Razão Social AEROVIP VIAGENS E TURISMO LTDA
CNPJ: 07.079.129/0001-86
Inscrição Municipal 0912867

Endereço: Rua Heli Castelo Branco, 1686, bairro Morada do Sol, Teresina –
PI, CEP 64.056-373

Tefefone (86) 99981-2563 / 86 3221-2132
E-mail lenita@aerovipviagens.com.br
Representante: LENITA SIQUEIRA DE CARVALHO MEDEIROS
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

GRUPO 4: JUCEPI; COJUV; SEPLAN; SETRANS; SETUR; SASC; CCOM; CBMEPI; ADH; PGE

7

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Nacionais

SERVIÇO 1 1.263 R$
0,0001

R$
3.435,09 N/A R$

0,1263 R$ 4.338.518,80

8

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Internacionais

SERVIÇO 1 143 R$
0,0001

R$
9.516,85

R$
452,23

R$
0,0143 R$ 1.425.578,45

VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO 4 R$
0,1406 R$ 5.764.097,25

GRUPO 5
Razão Social MIRACEU TURISMO LTDA
CNPJ: 11.634.235/0001-51
Inscrição Municipal 0408301
Inscrição Estadual 194363333

Endereço:

Rua Sete de Setembro, Nº 159 , bairro Centro, Teresina-
Piauí, Cep 64.000-210

Tefefone 86 2106-3388
E-mail miraceu@miraceu.com.br
Representante: LYSBELA DEMES CASTRO DE ALMEIDA FREITAS

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 85/652

GRUPO 5
Razão Social MIRACEU TURISMO LTDA
CNPJ: 11.634.235/0001-51
Inscrição Municipal 0408301
Inscrição Estadual 194363333

Endereço:

Rua Sete de Setembro, Nº 159 , bairro Centro, Teresina-
Piauí, Cep 64.000-210

Tefefone 86 2106-3388
E-mail miraceu@miraceu.com.br
Representante: LYSBELA DEMES CASTRO DE ALMEIDA FREITAS

Situação/Ordem de Classificação VENCEDORA

GRUPO 5: SESAPI

9

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Nacionais

SERVIÇO 1 1.857 R$
0,0001

R$
3.435,09 N/A R$

0,1857
R$
6.378.962,31

10

Prestação de
serviços de
Agenciamento de
Viagens para
aquisição de
passagens
Internacionais

SERVIÇO 1 18 R$
0,0001

R$
9.516,85

R$
452,23

R$
0,0018 R$ 179.443,44

VALOR TOTAL GLOBAL DO GRUPO 5 R$
0,1875

R$
6.558.405,75

 Nos  termos  do  artigo  19  do  Decreto  Estadual  n.  21.938/2023,  ficam também registrados  os
seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

FORMALIZAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVA

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 86/652

GRUPO
1

ORDEM
DE
CADASTRO

NOME DA
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO CONTATO

1ª
AEROVIP
VIAGENS E
TURISMO
LTDA

07.079.129/0001-86

Rua Heli
Castelo
Branco,
1686, bairro
Morada do
Sol,
Teresina –
PI, CEP
64.056-373

(86) 99981-2563 / 86 3221-2132
lenita@aerovipviagens.com.br

2ª
EMBARQUE
TURISMO
LTDA

00.804.304/0001-01

Av. Homero
Castelo
Branco, nº
630, Sala D,
Bairro
Jóquei
Clube, CEP
64.048-970,
Teresina/PI

(86) 322-5858 / 3221-0994 /
3221-0616
cobranca@embarqueturismo.com.br
cobranca2@embarqueturismo.com.br

3ª
1A CLASSE
VIAGENS E
TURISMO
LTDA

00.702.030/0001-40

Av. Nossa
Senhora de
Fátima n.º
1812-1º
andar -
Bairro de
Fátima, Cep
64.049-526,
Teresina - PI

(86) 3232-6262 3221-9223
comercial@primeiraclasse.com.br
eldon@primeiraclasse.com.br

GRUPO
2

ORDEM
DE
CADASTRO

NOME DA
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO CONTATO

1ª

AEROVIP
VIAGENS
E
TURISMO
LTDA

07.079.129/0001-86

Rua Heli
Castelo
Branco,
1686, bairro
Morada do
Sol,
Teresina –
PI, CEP
64.056-373

(86) 99981-2563 / 86
3221-2132
lenita@aerovipviagens.com.br

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 87/652

GRUPO
3

ORDEM
DE
CADASTRO

NOME DA
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO CONTATO

1ª

RIVIERA
VIAGENS
E
TURISMO
LTDA

47.519.031/0001-17
R. Acre, Nº
415, Frei
Serafim,
Teresina - PI

(86) 98101-6060
rivieraviagens@gmail.com

2ª
MIRACEU
TURISMO
LTDA

11.634.235/0001-51

Rua Sete de
Setembro, Nº
159 , bairro
Centro,
Teresina-Piauí,
Cep
64.000-210

86 2106-3388
miraceu@miraceu.com.br

3ª

1A
CLASSE
VIAGENS
E
TURISMO
LTDA

00.702.030/0001-40

Av. Nossa
Senhora de
Fátima n.º
1812-1º andar
- Bairro de
Fátima, Cep
64.049-526,
Teresina - PI

(86) 3232-6262 3221-9223
comercial@primeiraclasse.com.br
eldon@primeiraclasse.com.br

GRUPO
4

ORDEM
DE
CADASTRO

NOME DA
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO CONTATO

1ª
MIRACEU
TURISMO
LTDA

11.634.235/0001-51

Rua Sete de
Setembro, Nº
159 , bairro
Centro,
Teresina-Piauí,
Cep
64.000-210

86 2106-3388
miraceu@miraceu.com.br

2ª
EMBARQUE
TURISMO
LTDA

00.804.304/0001-01

Av. Homero
Castelo
Branco, nº
630, Sala D,
Bairro Jóquei
Clube, CEP
64.048-970,
Teresina/PI

(86) 322-5858 / 3221-0994 /
3221-0616
cobranca@embarqueturismo.com.br
cobranca2@embarqueturismo.com.br

Disponibilizado: 28/01/2026 17:54:44 Publicado: 29/01/2026 00:00:00

Diário nº 18/2026, 28 de janeiro de 2026.
*** Iniciado: 28/01/2026 08:44:31 ***

contPageBreak
Página 88/652

GRUPO
5

ORDEM
DE
CADASTRO

NOME DA
EMPRESA CNPJ ENDEREÇO CONTATO

1ª

RIVIERA
VIAGENS
E
TURISMO
LTDA

47.519.031/0001-17
R. Acre, Nº
415, Frei
Serafim,
Teresina - PI

(86) 98101-6060
rivieraviagens@gmail.com

2ª

1A
CLASSE
VIAGENS
E
TURISMO
LTDA

00.702.030/0001-40

Av. Nossa
Senhora de
Fátima n.º
1812-1º
andar -
Bairro de
Fátima, Cep
64.049-526,
Teresina - PI

(86) 3232-6262 3221-9223
comercial@primeiraclasse.com.br
eldon@primeiraclasse.com.br

 OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item 6.3 da Ata de
Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos
quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para
o órgão gerenciador e órgãos participantes.

OBSERVAÇÃO 2: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere
item 6.4 da Ata de Registro de Preços  não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo
de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão ou entidade gerenciadora e órgãos
ou entidades participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes
que aderirem.

OBSERVAÇÃO 3: Conforme item 4.1.1 da Ata de Registro de Preços: Em caso de prorrogação da ata,
poderá ser renovado o quantitativo originalmente registrado.

Teresina – PI

(documento assinado e datado eletronicamente)

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 2162, datada de 28 de janeiro de 2026.)

SECRETARIA DE ESTADO DO AGRONEGÓCIO E EMPREENDEDORISMO RURAL - SEAGRO-
PI

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO